令和６年度

宮竹一・二丁目自治会総会議事録

１． 開催日時

令和７年５月１６日 （金）

１９時００分～２０時０５分

２． 開催場所

静岡市駿河区官竹１丁目４番４号 （宮竹－・二丁目公民館）

３． 会員出席者

会員総数１，３３１名のうち、 出席者２４名、 委任状１，２５９名、 未提出４４名

定刻となり、副会長 鈴木 崇 氏より「本総会は定足数を満たしており、有効に成立する」

旨の報告があり、 開会となった。

続いて、 自治会長 深堀 祐一 氏より挨拶がなされ、 その後議長の選出に移行。 司会者の一

任により石田 雅幸 氏が議長に選出され、会員より異議なく承認された。

あわせて議長より議事録署名人として、内藤 雅文 氏および岡 武史 氏が指名され、これも

会員により異議なく承認された。

４． 議案

（１）自治会関係

第一号議案

令和６年度

事業報告

第二号議案

令和６年度

収支決算報告・監査報告

第三号議案

会長の選出について （案）

第四号議案

令和７年度

事業計画（案）

第五号議案

令和７年度

収支予算（案）

（２）公民館関係

第六骨議案

令和６年度

公民館事業報告

第七号議案

令和６年度

収支決算報告・監査報告

第八号議案

令和７年度

公民館事業計画（案）

第九号議案

令和７年度

収支予算（案）

定期預金報告（公民館営繕資金）

５． 閉会

１
↓

６， 審議経過と決議内容

各議案について、 以下の通り報告・審議・決議がなされた。

・すべての議案について 「質疑なし、 賛成多数により承認」 された。

７． 特記事項

・第九号議案にて令和７年度より、 定期預金は「公民館営繕資金」 として別会計とする

ことが報告され質疑なく承認された。

８． 意見と回答

・【意見】 出席者から組長手当について、 過去の経緯と増額の要望があった。

・【回答】 本年度中の役員会にて検討予定する。

９，

閉会

以上をもって全議案の審議が終了し、 滞りなく総会は閉会された。

この議事録の内容が正確であることを証するため、 議長および議事録署名人が以下のとお

り署名・押印する。

令和７年５月１６日

議長

静岡市駿河区宮竹一丁目１８番２号

議事録署名人

静岡市駿河区宮竹一丁目９番１４号

議事録署名人

静岡市駿河区宮竹二丁目２番３号

２